diário oficial Nº 34.949   79Quinta-feira, 28 DE ABRIL DE 2022

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

ERRATA
.

Fica retificado na PORTARIA Nº 040/2022 publicada
no DOE nº 34.935 de 14/04/2022.

Onde lê-se: a partir 07 de Abril de 2022
Leia-se: a partir 14 de Abril de 2022

Fica retificado na PORTARIA Nº 041/2022 publicada
no DOE nº 34.935 de 14/04/2022.

Onde lê-se: a partir 07 de Abril de 2022
Leia-se: a partir 14 de Abril de 2022
FRANCISCO ALVES DE AGUIAR
Diretor Presidente da CEASA/PA

Protocolo: 790211

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 00752/2022-DGAF/GAB/SEMAS, DE 26/04/2022.
Nome: RITA DE CASSIA COSTA MELO DE SOUZA
Matrícula: 5907158/2
Função: Assistente Administrativo
Concessão: 15 (quinze) dias de Afastamento para Tratamento de Saúde
Período: 07/04/2022 a 21/04/2022
Atestado de 07/04/2022 (Regime Geral de Previdência Social)
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 789994
PORTARIA Nº 00753/2022-DGAF/GAB/SEMAS, DE 27/04/2022.
Nome: ANA LIDIA IBERNON FEITOSA
Matrícula: 5108705/1
Cargo: Agente de Portaria
Concessão: 60 (sessenta) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 15/03/2022 a 13/05/2022
Laudo Médico: 29901 de 04/04/2022
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 789996

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 00754/2022 - GAB/SEMAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, em exercício no uso das
atribuições que lhe são conferidas de acordo com a PORTARIA Nº 00657,
de 12 de abril de 2022 - GAB/SEMAS, publicada no DOE n° 34.934, de 14
de abril de 2022.
Considerando as informações constantes nos autos do Processo PAE n°
2022/246054 - SEMAS/PA
RESOLVE:
I – DESIGNAR, para atuar como fiscais do Contrato nº 020/2022- SEMAS/
PA, celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUS-
TENTABILIDADE - SEMAS/PA e a empresa ASSOCIAÇÃO POLO PRODUTIVO
PARA - FABRICA ESPERANÇA, os servidores: BRENDA MELISE MORBACH
PAREDES HACHEM, matrícula nº 5927617/2 como fiscal Titular e ANDER-
SON VALENTE DE FREITAS, matrícula nº 5913364/3 como fiscal Suplente,
a contar da data da assinatura do Contrato em 26 de abril de 2022.
II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios -
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao
fiel cumprimento do presente Ato.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 27 de abril de 2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LEOPERCIO BARBOSA FÔRO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, em exercício

Protocolo: 790132

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº147/2021-DGAF/GAB/SEMAS,10/02/2022,
Publicada no DOE Nº 34.866 de 16/02/2022
Onde se lê; PORTARIA Nº 147/2021
Leia-se ; PORTARIA Nº147/2022

Protocolo: 790248

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 020/2022-SEMAS/PA
REF.DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022-SEMAS/PA

ART. 24, XIII da Lei 8.666/93
PROCESSO N° 2022/246054-SEMAS/PA
OBJETO: a aquisição de porta kit higiene, sacos de algodão cru, porta
chuteiras e sacolas ecológicas, para atender as necessidades internas da
SEMAS.
Valor Global:27.000,00
Vigência: 26/04/2022 a 25/04/2023
Assinatura: 26/04/2022
Dotação Orçamentaria: UNIDADE: 27102; GESTÃO: 00001; PTRES:
278782; FONTE: 0116 – FEMA; ELEMENTO: 339030; PLANO INTERNO:
2100008782C
Contratado: ASSOCIAÇÃO POLO PRODUTIVO PARA - FABRICA ESPERANÇA
(CNPJ/MF nº 07.553.026/0001-06)
Endereço: Rua Antônio Barreto nº 1595, Bairro: Umarizal, CEP: 66.055-
050, telefone: (91) 4042-1041, 98020-6278, E-mail: comercial@fabrica-
esperanca.org.br
Ordenador: José Mauro de Lima O’ de Almeida, Secretário de Estado de
Meio Ambiente e Sustentabilidade.

Protocolo: 789948

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2022
Autorizo nos termos do artigo 24, inciso XIII da Lei n° 8.666, de 21 de ju-
nho de 1993, com suas posteriores modificações, a Dispensa de Licitação,
referente ao Processo n° 2022/246054, de 03 de Março de 2022, que tem
por objeto a contratação da empresa ASSOCIAÇÃO POLO PRODUTIVO PARÁ
- FÁBRICA ESPERANÇA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.553.026/0001-
06, com sede na Rua Antônio Barreto, nº 1595, CEP: 66.060-060, Bairro
de Fátima, Belém/PA, para aquisição de porta kit higiene, sacos de algodão
cru, porta chuteiras e sacolas ecológicas, para atender as necessidades
internas da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, no
valor global de R$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais), conforme solicitação
e fundamentação constante nos autos do processo.
Belém/PA, 26 de abril de 2022.
JOSÉ MAURO DE LIMA O’ DE ALMEIDA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.

Protocolo: 789944

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 007/2022-SEMAS
Considerando a tramitação do Processo Licitatório n.º 121427/2022 e
depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais Eu, JOSE
MAURO DE LIMA O’ DE ALMEIDA, HOMOLOGO o resultado do Pregão Ele-
trônico n.º 007/2022-SEMAS, cujo objeto é Aquisição de equipamentos
eletrodomésticos, tendo como vencedoras do certame, as empresas abaixo
discriminadas:
ITEM 01 – FRIGOBAR- FRACASSADO
Empresa: WORLDTECH COMERCIAL E SERVICOS EIRELI/ CNPJ:
02.784.924/0001-51
ITEM 02 – MICRO-ONDAS
Valor unitário: R$ 650,00 / QTD: 10
Valor Total: 6.500,00
Empresa: A L PAES BOULHOSA / CNPJ: 02.965.642/0001-50
ITEM 03 – GELADEIRA DUPLEX
Valor Unitário: 3.651,00 / QTD: 02
Valor total: 7.302,00
Valor Global: 13.802,00
Belém/Pa, 26 de abril de 2022.
JOSE MAURO DE LIMA O’ DE ALMEIDA
SECRETARIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

Protocolo: 790261

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0575/2022 - GAB/SEMAS 31 DE MARÇO DE 2022.
Objetivo: Realizar ação de fiscalização, nos municípios de Altamira, Sena-
dor José Porfírio, Anapú, Pacajá, Tucuruí e Moju/PA
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Altamira/PA, Senador José Porfírio/PA, Anapú/PA, Pacajá/PA, Tu-
curuí/PA e Moju/PA.
Período: 04/04 a 22/04/2022 – 18 ½ diárias
Servidores:
- 5954911/1 - EUCLIDES FIGUEREDO FONSECA – (Técnico em Gestão de
Meio Ambiente)
- 5954946/1 - JOSE CARLOS SILVA TEIXEIRA - (Técnico em Gestão de
Meio Ambiente)
- 5954917/1 - ALEXANDRE NAHUM SANTOS - (Técnico em Gestão de Meio
Ambiente)
ORDENADOR: LEOPERCIO BARBOSA FORO / Diretor de Gestão Administrativa
e Financeira, em exercício / PORTARIA Nº 00223 de 15 de fevereiro de 2022,
publicadas no DOE nº 34.872 do dia 22 de fevereiro de 2022.

Protocolo: 779385